

Numer pisma: DA-ZP-252-24-1/16

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów medycznych do operacji zaćmy i iniekcji doszkliskowych, oznaczenie postępowania: DA-ZP-252-24-16.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Wykonawca 1

Czy Zamawiający dopuści w **pakiecie Nr 5** zestaw do iniekcji dogąłkowych w składzie:

- Obłożenie na stolik – 75 x 90cm – 1 szt.
- Obłożenie na pacjenta – 50 x 60 cm, z otworem na oko -10 x 10 cm i przyklepcem – 1 szt.
- Rozwórka metalowa Baraquer jednorazowa – 1 szt.
- Metalowy znacznik pomiaru odległości iniekcji od rąbka 3,5-4mm – 1 szt.
- Pałeczki absorbcyjne („papierosy”) – 2 szt. ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

Wykonawca 2

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 soczewkę wewnątrzgałkową tylnokomorową z jednoczęściową z PMMA o średnicy części optycznej 6,5mm i średnicy całkowitej 13mm?

Proponowane soczewki specjalne:

1. soczewka wewnątrzgałkowa przernokomorowa jednoczęściowa z PMMA o średnicy części optycznej 6mm i średnicy całkowitej 13mm
2. soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa jednoczęściowa z PMMA z otworami do fiksacji śródtwardówkowej, o średnicy części optycznej 6,5mm i średnicy całkowitej 13mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę.

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w § 1 ust. 2 Wzoru umowy następujących zapisów:
„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu uzupełnienia braków ilościowych do 7 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 7 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Uprzejmie prosimy o uzupełnienie Wzoru Umowy w § 3 dla Pakietu nr 1 o następujące zapisy:

- „1. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych materiałów.
2. Zamawiający zobowiązuje się do przechowywania materiałów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem i kradzieżą.
3. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że materiały przechowywane są nieprawidłowo Wykonawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich odbioru.
4. Zamawiający zobowiązuje się do zużywania powierzonych materiałów począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
3. Wykonawcy przysługuje prawo do kontroli „banku” oraz warunków jego przechowywania.
4. Dwa razy w roku Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w formie „banku”. Termin inwentaryzacji zostanie ustalony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed datą jej przeprowadzenia.
5. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia „banku” upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub uszkodzony asortyment.
6. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym mowa w pkt. 4 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a „bank” uzupełniony do stanu wyjściowego..”

Odpowiedź: §3 Wzoru Umowy dla Pakietu nr 1, przyjmuje następujące brzmienie:

1. Wykonawca dostarczy w terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy, w godz. 8.00 – 14.00 asortyment Towarów określony dla Banku w Załączniku nr 1, tworząc Bank. Dostarczenie Towarów składających się na Bank zostanie potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym podpisanym przez przedstawicieli Stron.
2. Towary znajdujące się w Banku do chwili ich wykorzystania przez Zamawiającego stanowią własność Wykonawcy. Zamawiający może w każdym czasie pobrać Towar z Banku w ilości wynikającej z jego potrzeb. Zamawiający będzie przechowywał Towary stanowiące Bank we właściwych warunkach oraz odpowiednio zabezpieczone. Zamawiający w miarę możliwości

- będzie w pierwszej kolejności wykorzystywał egzemplarze Towaru z Banku, o najkrótszym terminie przydatności.
3. Zamawiający powiadomi Wykonawcę o pobraniu Towaru z Banku w terminie 7 dni roboczych od jego wykorzystania, informując w szczególności o zużytej ilości i rodzaju Towaru. W przypadku stwierdzenia braku Towaru nadającego się do wykorzystania zgodnie z Umową, Zamawiający powiadamia o tym Wykonawcę, który uzupełnia Bank w terminie 7 – dni; obowiązku tego nie uchyla w żadnym zakresie spór w przedmiocie ustalenia odpowiedzialności za utratę, zniszczenie lub uszkodzenie Towaru.
 4. Zamówienia na dostawy uzupełniające ilość Towaru w Banku do stanów określonych w Załączniku nr 1 wraz z informacją o wykorzystaniu Towaru będą składane za pomocą faksu lub za pomocą poczty email, w formie „Protokołu zużycia elementów pobranych z Banku”, podpisanego przez Lekarza Kierującego Oddziałem Chorób Oczu lub inną osobę upoważnioną przez Zamawiającego.
 5. Wykonawca realizuje zamówienia na dostawy uzupełniające w terminie 5 dni roboczych od otrzymania zamówienia, w godz. 8.00 – 14.00, do Magazynu Ogólnego Szpitala w Białymstoku, przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 25. Wykonawca może sprawdzić sposób przechowywania Towarów stanowiących Bank i dokonać ich inwentaryzacji, nie częściej niż raz na 6 miesięcy, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, w okresie pomiędzy 14 a 21 dniem od chwili zgłoszenia woli dokonania sprawdzenia. Pierwsze sprawdzenie odbędzie się nie wcześniej niż 6 miesięcy od dnia podpisania Umowy.
 6. Jeżeli termin dostawy wypada w dniu wolnym od pracy, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie dostawy.
 7. Za dzień roboczy w rozumieniu Umowy uznaje się dni przypadające od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
 8. Dostawa i wyładunek będą dokonywane na koszt i ryzyko Wykonawcy do Magazynu Ogólnego Szpitala w Białymstoku, przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 25, 15-950 Białystok.
 9. Dostawa będzie dokonywaną jednorazowo, zgodnie ze złożonym zamówieniem pod względem ilościowym i asortymentowym; zamówiona dostawa nie będzie dzielona - Towar wymieniony w jednym zamówieniu jest dostarczany w jednej dostawie.
 10. Towary będą dostarczone opakowane, oznakowane i zabezpieczone w sposób odpowiadający ich właściwościom, zapewniający pełną ochronę przed czynnikami szkodliwymi. Wykonawca odpowiada za uszkodzenie lub zniszczenie Towarów w następstwie niewłaściwego wykonania obowiązku określonego w zdaniu poprzedzającym.
 11. Zamawiający sprawdzi dostarczony Towar pod względem zgodności ze złożonym zamówieniem z chwilą jego dostarczenia. Zamawiający może również później, bez ograniczeń, stwierdzić w szczególności braki jakościowe dostarczonego Towaru.
 12. Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy może odmówić przyjęcia dostawy jeżeli:
 - 1) jakikolwiek element przedmiotu zamówienia nie będzie oryginalnie zapakowany i oznaczony zgodnie z obowiązującymi przepisami;
 - 2) opakowanie będzie naruszone;
 - 3) dostarczony asortyment nie będzie zgodny z przedmiotem zamówienia;
 - 4) temperatura podczas transportu będzie nieadekwatna do wymagań przewozu danych produktów.
 13. Wykonawca zobowiązuje się:

- 1) uzupełnić braki ilościowe – jeżeli takie zostaną stwierdzone przez Zamawiającego – w otrzymanym Towarze w terminie do 48 godzin w dni robocze,
 - 2) rozpatrzenia reklamacji w ciągu 7 dni roboczych, a następnie w ciągu kolejnych 48 godzin dni robocze, dostarczenia Towaru nieobarczonego wadą.
14. Za datę zrealizowania zamówienia rozumie się datę podpisania przez osobę upoważnioną przez Zamawiającego dokumentu dostawy.
 15. Wykonawca może dokonać kontroli Banku raz na pół roku po wcześniejszym pisemnym powiadomieniu o terminie Zamawiającego i przy udziale jego pracownika.
 16. Po zakończeniu obowiązywania Umowy Zamawiający zwróci Wykonawcy niewykorzystany Towar z Banku, na pisemny wniosek Wykonawcy oraz na jego koszt i ryzyko, w terminie uzgodnionym przez Strony Umowy.
 17. Zwrot niewykorzystanego Towaru z Banku dla Wykonawcy po wygaśnięciu Umowy zostanie potwierdzony protokołem zdawczo-odbiorczym podpisanym przez przedstawicieli Stron.
 18. W przypadku opóźnienia Wykonawcy w dochowaniu terminów, o których mowa w ust. 1, ust. 5 lub ust. 13 pkt 1 - 2 Zamawiającemu przysługuje prawo nabycia rzeczy objętych danym zamówieniem u osoby trzeciej oraz obciążenia Wykonawcy różnicą kosztów wynikającą z ceny przetargowej i ceny nabycia u osoby trzeciej. O powyższym fakcie Zamawiający zobowiązuje się poinformować Wykonawcę nie później, niż na dzień przed złożeniem zamówienia u osoby trzeciej. W takim przypadku ulegają odpowiedniemu zmniejszeniu ilości towaru określone w Załączniku nr 1 .
 19. Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego i ceną określoną w Załączniku nr 1 oraz ewentualnych kosztów transportu oraz innych kosztów z tym związanych, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 7 ust 1 pkt 1) Wzoru umowy na 0,1% wartości brutto zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 7 ust 1 pkt 2) Wzoru umowy na 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 7 ust 1 pkt 3) i pkt 4) Wzoru umowy na 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Wykonawca 3

Pytanie 1, dot. Pakietu nr 1:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tym pakiecie soczewki wewnątrzgałkowej: zwijalnej, jednoczęściowej, akrylowej, hydrofilnej, asferycznej z zestawem do implantacji; średnica optyczna 6,0 mm; długość całkowita 12,5 mm; stopień uwodnienia 26%; angulacja hapternów 0°; dioptraż od -10.0 D do +40.0 D (od +6.0 do +30.0 co 0.5 D). Implantacja przez cięcie 2,2 mm. Dwie części haptyczne typu Closed Loop, w każdym pojedynczy otwór, umożliwiające w razie potrzeby podszycie soczewki. Podwójne ostre krawędzie 360° zapobiegające migracji komórek. Indeks refrakcji 1,457, stała A dla biometrii ultradźwiękowej 118,0. Kąt zwilżania materiału soczewki 52 stopnie. Liczba Abbego 58. Filtrowanie UV: benzofenon. Jednorazowy system do implantacji składający się z injectora typu „push” wraz z kartridżem – zapakowane razem z soczewką. Kartridż typu „motylkowego” zatrzaskujący się. Ścięcie końcówki kartridża 37 stopni. Soczewka sterylizowana parowo, system implantacyjny sterylizowany tlenkiem etylenu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

Pytanie 2, dot. § 1 ust. 2 projektu umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie minimalnej ilości zamawianego towaru na minimum 80% zamawianej ilości.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3, dot. § 3 projektu umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie do ww. paragrafu zapisów regulujących kwestie depozytu:

“W trosce o należyłą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone soczewki poczynszyszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 6 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany.

W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4, dot. Pakiet 1 – “wymagany skład banku soczewek”:

Mając na uwadze nasze wieloletnie doświadczenie w tworzeniu i prowadzeniu magazynów depozytowych przedmiotowego asortymentu oraz proponowany przez Wykonawcę krótki termin uzupełnienia depozytu, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie ilości soczewek wchodzących w skład oferowanego banku z wymaganej ilości 194 sztuk do 151 sztuk przy uwzględnieniu proponowanych zmian dla wskazanych poniżej dioptraży:

➤ + 20,0	6 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),
➤ + 20,5	6 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),
➤ + 21,0	9 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),
➤ + 21,5	8 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),
➤ + 22,0	10 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),
➤ + 22,5	10 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),

➤	+ 23,0	10 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),
➤	+ 23,5	10 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),
➤	+ 24,0	10 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),
➤	+ 24,5	8 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),
➤	+ 25,0	8 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),
➤	+ 25,5	8 szt. (proponowana ilość 5 sztuk),

lub o rezygnację ze skrajnych dioptry (- 10.0 do 0.0 D i 31.0 do 40.0 D) w przedstawionym banku soczewek.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Wykonawca 4

(pakiet nr 1) Czy Zamawiający dopuści soczewkę dostępną w dioptry od -6D do +40D, z injectorem z katridżem dostarczonym osobno; pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

Wykonawca 5

Czy w pakiecie nr 6 poz. 2 Zamawiający dopuści tacę do sterylizacji o wymiarach zewnętrznych 25,4cm x 15,2cm x 1,9cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę.

Czy w pakiecie nr 6 poz. 3 Zamawiający dopuści tacę do sterylizacji o wymiarach zewnętrznych 19,0cm x 10,1cm x 1,9cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę.

Czy w pakiecie nr 6 poz. 4 Zamawiający dopuści pensetę o długości całkowitej 86mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę.

Czy w pakiecie nr 6 poz. 5 Zamawiający dopuści pensetę z tipem 0,12mm, długość części roboczej 5mm, długość całkowita 115mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowaną zmianę.

Czy w pakiecie nr 6 poz. 6 Zamawiający dopuści nożyczki o długości całkowitej 120mm, długość przez cięcie 6,5mm, narzędzie ze stali nierdzewnej, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

Wykonawca 6

Dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie soczewki wewnątrzgałkowa, jednoczęściowej, , hydrofilnej, wstępnie zapakowanej w systemie „pre-Loaded”; o średnicy części optycznej od 6 do 6,5 mm, i średnicy całkowitej 13,00 mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę.

Dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie soczewki wewnątrzgałkowej, tylnokomorowej, jednoczęściowej z PMMA o średnicy części optycznej 6.5 mm i średnicy całkowitej 13.0 mm Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę.

Wykonawca 7

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 soczewkę również w mocach +10D do + 30D dostępną w systemie typu „pre-loaded” lub w komplecie z jednorazowym zestawem do implantacji zawierającym injektor oraz kartridż oraz kartridż padujące do cięcia 2,2 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Z up. Dyrektora
Z-ca Dyrektora ds. Przebiegów

Małgorzata Strankowska